Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 155, 156,
157, 158, 159 dhe 160 té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

? 4?4: Hashim THACI
/ Kryeministgr i Kosovés
7 i
Iu dérgohet: if“;ﬁ“‘"’ f
- Zévendéskryeministrave v /
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

5.

6.

VENDIM

Themelohet Késhilli pér zbatimin e Strategjisé qeveritare pér bashképunim me
shogériné civile pér vitet 2013-2017.

Késhilli éshté struktura kryesore pérgjegjése pér sigurimin e zbatimit t&
Strategjisé qeveritare pér bashképunim me shoqériné civile.

Késhilli pér zbatimin e Strategjisé qeveritare pér bashképunim me shogériné
civile pér vitet 2013-2017 né pérbérjen e tij ka 29 anétaré, nga té cilét 14 jané
pérfagésues t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe 15 pérfagésues nga
shoggéria civile.

Nga pérfagésuesit e shoqérisé civile, 14 prej tyre pérzgjidhen nga vet organizatat
e shoggrisé civile ndérsa 1 emérohet nga Platforma CiviKos.

Késhilli udhéhiget nga:

5.1. Zévendés Kryeministri i Republikés sé Kosovés, i eméruar nga Kryeministri

(Kryesues)

5.2. Pérfagésuesi i eméruar nga Platforma CiviKos (Bashkékryesues)

Pérveg Kryesuesit t€ Késhillit i cili emérohet nga Kryeministri, pérfagésuesit tjeré
t€ Qeverisé emérohen nga institucionet né vijim, t& cilat pérfagésohen né nivel t&
Ministrave ose zévendésministrave:

6.1.  Ministria e Administratés Publike, njé anétaré

6.2. Ministria e Integrimit Evropian, njé anétaré

6.3.  Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, njé anétaré

6.4. Ministria e Financave, njé anétaré

6.5.  Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, njé anétaré



6.6. Ministria e Kulturés, Rinis# dhe Sporteve, njé anétaré

6.7.  Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé, njé anétaré

6.8.  Zyra pér Qeverisje t&€ Miré/ Zyra e Kryeministrit, njé anétaré
6.9.  Zyraligjore/Zyra e Kryerninistrit, njé anétaré

6.10. Zyra pér Planifikim Strategjik/Zyra e Kryeministrit, njé anétaré
6.11. Zyra pér Komunikim Publik, njé anétaré

6.12. Sekretariati Koordinues i Qeverisé, njé anétaré

6.13. Zyra Administrative/Zyra e Kryeministrit, njé anétaré

7. Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit shérben si
Sekretariat i Késhillit, dhe do t€ jeté né funksion pér té zhvilluar dhe mirémbajtur
té gjitha aktivitetet e nevojshme pér punén e Késhillit.

8. Procesin e pérzgjedhjes sé pérfagésueseve t& shoqérisé civile né Késhill do ta
organizojé Platforma Civikos, né bashképunim me Sekretariatin e Késhillit, dhe
né bazé té njé procedure demokratike, t& hapur dhe transparente.

9. Pér mbarévajtjen dhe pér njé puné té suksesshme t& kétij Késhilli, Sekretariati do
té mbéshtetet nga Zyra e Kryeministrit né aspektin financiar dhe me resurse
njerézore.

10. Zyra pér Qeverisje t& Miré né kuadér t&€ Zyrés sé Kryeministrit mandatohet & né
bashképunim me Platformén CiviKos té hartojé Termat e Referencés pér punén e
Késhillit, té cilat do t& miratohen né takimin e paré té Késhillit.

11. Obligohet Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré né Zyrén e Kryeministrit dhe institucionet
tjera pér zbatimin e kétij vendimi.

12. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 7 té Ligjit Nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyré&s si dhe nenit 5 dhe 8 t&
Ligjit Nr. 04/1-174 pér Planifikim Hapésinor, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Hapésinor “Monumenti i Natyrés me réndési t€ Vecanté
Ujévarat e Mirushés”

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Planin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/167
Daté: 22.01.2014

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 11 t& Ligjit nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés dhe nenit 3 t& Ligjit
pér Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna” si dhe nenit 5 dhe 8, té Ligjit nr. 04/L-174
pér Planifikim Hapésinor, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative € Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Hapésinor pér Zonén e Mbrojtur dhe me Interes t& Vecanté
“Beteja e Koshares”.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Planin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/167
Daté: 22.01.2014

Né mbeéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 11 t& Ligjit nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés dhe nenit 3 t€ Ligjit
pér Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna” si dhe nenit 5 dhe 8, té Ligjit nr. 04/1L-174
pér Planifikim Hapésinor, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative ® Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM
Pér hartimin e Planit Hapésinor té Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”

Té fillohet me procesin e hartimit té¢ Planit Hapésinor pér Parkun Kombétar
“Bjeshkét e Nemuna (tekstin e métejmé Plani);

Bazé pér pércaktimin e zonds sé Planit éshté Ligji pér Parkun Kombétar “
Bjeshkét e Nemuna”, sipas sé cilit sipérfagja e parkut éshté 62488 ha;

Gjaté procesit t& hartimit t& Plani: do té caktohen me hollésisht kufijté e Parkut.
Arsyet pér kété veprim mund té jené t€ natyrés teknike dhe té kérkesave qé
mund t€ dalin gjaté definimit t& zonimit;

Qéllimi kryesor i hartimit t& Planit éshté shfrytézimi racional dhe i planifikuar i
hapésirés, sipas té cilit do té ndérpritet degradimi i métutjeshém i zonés sé
Parkut.

Plani duhet té ofroje njé pérmbledhje té rregullave, sipas té cilave do té
pércaktohet zonimi dhe kahjet e zhvillimit t€ ardhshém té Parkut.

Bazé pér hartimin e Planit jané € gjitha ligjet né fuqi qé lidhen me fushén e
planifikimit hapé&sinor dhe mjedisit.

Hartimi i Planit shérben si udhézues: pér identifikimin e lokacioneve me
potenciale té zhvillimit hapésinor t€ parkut; pér aprovimin e politikave pér
vendosjen e zhvillimeve né territorin e parkut, gé kané t€ bé&jné me zhvillimin e
turizmit dhe ofrimin e shérbimeve té nevojshme; pér identifikimin e rolit t&



10.

1

12.

13.

vendbanimeve (fshatrave) né Park dhe pérreth tij, si dhe rolin e qyteteve t&
médha € gjenden ne aférsi 1€ Parkut; dhe pér identifikimin e rolit t&
infrastrukturés dhe lidhjeve me territorin e Parkut.

Plani duhet t& promovoj interesat e pérbashkéta t& banoréve té Kosovés, pér
zhvillim mé té shpejté ekonomik, me géllim té pérmirésimit t&é kualitetit té jetés,
duke respektuar né maksimum parimet e mbrojtjes pér trashégimin natyrore dhe
kulturore.

Bartés i procesit pér hartimin e Planit éshté Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, ndérsa pérgjegjés pér hartimin e Planit éshté Agjencia pér Mbrojtjen e
Mjedisit t& Kosovés pérkatésisht Instituti pér Planifikim Hapésinor;

Ministrité, organizatat e vecanta, ndérmarrjet publike dhe institucionet
kompetente té mbrojtjes sé mjedisit, mbrojtjes sé natyrés dhe monumenteve t&
kulturés, infrastrukturés, bujqésisé, pyjeve dhe ujérave, ekonomisé si dhe
organizatat tjera jané té obliguara t'i dérgojné bartésit dhe pérgjegjésit t& hartimit
té Planit, t& gjitha t& dhénat & cilat i kané né dispozicion, kushtet dhe
dokumentacionin e nevojshém nga fushéveprimii tyre.

Obligohen t€ gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ vendimin t'ia
procedojé pér shqyrtim dhe miratm Kuvendit té€ Kosovés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/167
Dats: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né¢ mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Largohet nga pakoja tenderuese e Projektit “Kosova e Re” zhvillimi i Minierés sé&
Sibovcit dhe shfugizohet nén-paragrafi 2.2. i vendimit nr. 06/84 i datés
19.07.2012.

2. Obligohet Komiteti Drejtues i Projektit t& zhvilloj njé transaksion né pajtim me
praktikat mé t& mira pér térhegjen e Investitoréve privat pér ndérim té
kapaciteteve té reja gjeneruese.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

L p
yHashim THACI

Kryeministér 72;):;5 15
Iu dérgohet: il

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/167
Dats: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 04/1.-042 pér prokurimin publik né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2014,
mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit t& Qeverisé nr. 20/162 té datés 27 dhjetor
2013

1. Plotésohet dhe ndryshohet vendimi i Qeverisé nr. 20/162i datés 27 dhjetor 2013
si né vijim: Pikés 1. t& kétij vendimi i shtohet edhe njé anétar, z. Bajram Zogiani.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithsh3m i Zyrés sé Kryeministrit q&¢ vendimin sé
bashku me biografiné e té propozuarit t'ia procedojé pér shqyrtim dhe emérim
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

/ HashJT/IHACI
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- Zévendéskryeministrave /
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/167
Daté: 22.01.2014

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetut&s sé¢ Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 15/158 té datés 29.11.2013

1. Vendoset regjimi i vizave pér shtetasit e Federatés sé Bosnjés dhe Hercegovinés
dhe higet nga Lista e vendeve, shtetasit t& cilét lirohen nga regjimi i vizave pér
hyrje, tranzit dhe géndrim né territorin e Republikés sé Kosovés deri né 90 dité
pér njé periudhé gjashté¢ mujore prej datés sé hyrjes sé paré, Paragrafi i [-ré-
Shtojca 1. e vendimit té lartcekur.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&¢ Brendshme/Policia e Kosovés dhe Ministria e
Punéve té Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

! Hashim}?éACI
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 09/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér ndarjen
e mjeteve financiare né shumén prej 15,000 euro (pesémbédhjeté mijé euro), pér
pérkrahjen e familjes sé té ndjerit Dimitrije Janigijeviq, anétar i Kuvendit t&
Komunés sé Mitrovicés sé Veriut.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe bartén né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér
procedim t&€ métutjeshém.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Xryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM
1. Themelohet Késhilli Organizativ pér shénimin e gjashté vjetorit té Pavarésisé né
kété pérbérje:
1.1. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, Kryesues;
1.2. Pérfagésues, Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve, anétar;
1.3. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;
1.4. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;
1.5. Pérfagésues, i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né késhill:

21,
22
2.5
24.
25,
2.6.

Pérfaqésues, Zyra e Presidentes, anétar;

Pérfagésues, Kuvendi, anétar;

Pérfagésues, Komuna e Frishtinés, anétar;

Kryetarét e Organizatave té dala nga Lufta e UCK-sé, anétar;
Kryetari i Asociacionit t&¢ Komunave t€ Kosovés, anétar; dhe
Pérfagésues t& OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ pér shénimin e gjashté vjetorit t& Pavarésisé sé
Republikés s&¢ Kosovés ndahen mjete financiare né vleré prej 100,000.00 (njégind
mijé) euro.

4. Mjetet nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit né kodin 10700.

5. Obligohet Ministra e Financave, Zyra e Kryeministrit, dhe Késhilli pér zbatimin e
kétij vendimi.



6. Vendim hyn né€ fugi ditén e né€nshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/167
Daté: 22.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé <ryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 janar 2014, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2014 t& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2014 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés
pérfshihet Projektligji si né vijim:

1.1. Projektligji pér Veteranét e Ushtrisé Clirimtare té Kosovés (ZKM)
2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén ¢ Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/
“Hashim THACI
!

K%ristér 1 sovés
i
Iu dérgohet: § /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




